

Agrolog Weather Station Warranty & User Instructions

1. Product Overview

Thank you for choosing **Agrolog Weather Station**.

This device is designed specifically for vineyards and farms, providing real-time data on temperature, humidity, rainfall, disease risk forecasts, treatment control and some other features that might be available in the future. It operates on solar power and communicates via GSM without requiring Wi-Fi or external power.

2. Installation

- **Mounting:** Secure the weather station to a small wooden desk or platform using **4 screws** (not included).
- **Positioning:** Place the station in an **open area** of your vineyard or farm. Ensure the **solar panel faces south** for maximum sunlight.
- **Height:** Mount the unit at a height of around **1.5 meters above ground** in the center of vineyard for optimal readings.
- **Rain Gauge:** Verify that the rain gauge is level and free from obstructions (leaves, branches, nets).
- **Sensors:** Keep the station away from irrigation spray, walls, or tree shade to avoid false readings.
- **Power On:** Switch on the device using the **power button located at the bottom**.
- **Connectivity:** The station will automatically connect to the Agrolog network and begin transmitting data.

3. Usage & Maintenance

- **Cleaning:** Gently clean the rain gauge and sensors monthly. Avoid detergents or high-pressure water.
- **Battery:** Powered by solar with backup battery. For prolonged cloudy days, check battery status via the app.
- **Firmware:** Updates are automatic via the Agrolog platform.
- **Storage:** If not in use, store in a dry, cool place.

4. Safety Notes

- Do not submerge the device in water.
- Do not open or modify electronics – this voids the warranty.
- Keep out of reach of children.
- Use only authorized accessories and solar panels.

5. Warranty Policy

- **Warranty Period:** 24 months from purchase date.
- Covers manufacturing defects in materials and workmanship.
- **Exclusions:**
 - Damage due to misuse, accidents, or unauthorized modifications.
 - Normal wear and tear (battery aging, minor discoloration).
 - Damage from extreme weather beyond operating limits (hail, thunder, storm and other natural disasters).

Remedy:

At Agrolog's discretion, defective units will be repaired or replaced during the warranty period.

- The customer is responsible for returning the defective device to **Agrolog's office at their own expense**.
- Once received, Agrolog will evaluate the unit and decide whether to repair or replace it.
- A replacement or repaired unit will be shipped to the customer's delivery address within **10 working days**.

6. Customer Support

For service, technical support, or warranty claims, please contact:

 info@agrolog.ge

 +995 599 790 007

 www.agrolog.ge

7. Disclaimer

Agrolog provides weather data, forecasts, and disease risk assessments based on scientific models and research. These are **recommendations only** and should not be considered a guarantee of crop protection or yield.

- Agrolog is **not responsible** for any direct or indirect losses, damages, or reduced harvests resulting from the use of this device or its data.
- Final decisions on treatments, spraying, or other agricultural practices remain the sole responsibility of the grower.
- The weather station is intended as a **decision-support tool**, not a substitute for professional agricultural advice.

აგროლოგის ამინდის სადგური

გარანტია და გამოყენების ინსტრუქცია

1. პროდუქტის მიმოხილვა

გმადლობთ, რომ აირჩიეთ აგროლოგის ამინდის სადგური.

მოწყობილობა შექმნილია სპეციალურად ვენახებისთვის, რათა მონაცემები მოგაწოდოთ რეალურ დროში ტემპერატურის, ტენიანობის, ნალექის, სოკოვანი დაავადებების რისკის პროგნოზისა და წამლობის კონტროლის შესახებ. მომავალში შესაძლოა დაემატოს სხვა ფუნქციებიც.

მოწყობილობა მუშაობს მზის ენერგიაზე და GSM ქსელით აგზავნის მონაცემებს. არ საჭიროებს დამატებით Wi-Fi-ს ან გარე კვების წყაროს.

2. ინსტალაცია

- **დამაგრება** დაამაგრეთ ამინდის სადგური პატარა ხის დაფაზე **4 ხრახნით** (ხრახნები არ მოყვება). დაფა დაამაგრეთ ვენახის ბოძზე.
- **პოზიციონირება**: სადგური განათავსეთ ვენახის/მეურნეობის ღია სივრცეში. დარწმუნდით, რომ **მზის პანელი სამზრეთისკენაა მიმართული**.
- **სიმაღლე**: უკეთესი მონაცემების მისაღებად, სადგური დაამაგრეთ მიწიდან დაახლოებით **1.5 მეტრის სიმაღლეზე**, სასურველია ვენახის ცენტრში.
- **ნალექის საზომი**: დარწმუნდით, რომ ნალექის მიმღები ჰორიზონტალურ მდგომარეობაშია და არ აქვს დაბრკოლებები (ფოთლები, ტოტები, ბადეები).
- **სენსორები**: მოარიდეთ მოწყობილობა მორწყვის ჭავლს, შენობებსა და ხეების ჩრდილს, რათა თავიდან აიცილოთ არასწორი მონაცემები.
- **ჩართვა**: ჩართეთ მოწყობილობა **ქვედა ნაწილში მდებარე ღილაკით**.
- **კავშირი**: სადგური ავტომატურად დაუკავშირდება აგროლოგის ქსელს და დაიწყებს მონაცემების გადაცემას.

3. გამოყენება და მოვლა

- **გასუფთავება**: ნალექის საზომი და სენსორები გაასუფთავეთ თვეში ერთხელ. არ გამოიყენოთ სარეცხი საშუალებები ან მაღალი წნევის წყალი.
- **ბატარეა**: მოწყობილობა მუშაობს მზის ენერგიაზე. დამატებით აქვს სათადარიგო ბატარეა. ხანგრძლივი მოღრუბლული დღეებისას შეამოწმეთ ბატარეის სტატუსი აპლიკაციაში.
- **პროგრამული განახლება**: სისტემა ავტომატურად ახლდება აგროლოგის პლატფორმის საშუალებით.
- **შენახვა**: ხანგრძლივი ვადით გამოუყენებლობისას შეინახეთ მშრალ და გრილ ადგილას.

4. უსაფრთხოების წესები

- არ ჩაყოთ მოწყობილობა წყალში.
- არ გახსნათ ან შეცვალოთ ელექტრონიკა — ეს გააუქმებს გარანტიას.
- მოარიდეთ ბავშვებს.
- გამოიყენეთ მხოლოდ ოფიციალური აქსესუარები.

5. გარანტიის პირობები

- **გარანტიის ვადა**: შეძენიდან 24 თვე.
- ვრცელდება ქარხნულ დეფექტებზე და მასალის/აწყობის ხარვეზებზე.

გარანტია არ ვრცელდება:

- არასწორი გამოყენების, შემთხვევითი დაზიანების ან თვითნებური მოდიფიკაციის შედეგად მიყენებულ ზიანზე.
- ბუნებრივი ცვეთა და მოხმარების შედეგები (ბატარეის ასაკი, ფერის ოდნავი შეცვლა).
- ექსტრემალური ამინდის პირობებით გამოწვეულ დაზიანებაზე (მეხი, სეტყვა, ქარიშხალი და სხვა სტიქიური უბედურებები).

გარანტიის ფარგლებში მოქმედება:

მოწყობილობა შეკეთდება ან შეიცვლება:

- მომხმარებელმა მოწყობილობა საკუთარი ხარჯით უნდა მიიტანოს **აგროლოგის ოფისში**.
- მიღების შემდეგ აგროლოგი შეაფასებს მდგომარეობას და გადაწყვეტს შეკეთებს თუ ჩაანაცვლებს.
- რემონტირებული ან ჩანაცვლებული მოწყობილობა გამოიგზავნება მომხმარებლის მისამართზე **10 სამუშაო დღის განმავლობაში**.

6. მომხმარებელთა მომსახურება

სერვისის, ტექნიკური დახმარებისა და გარანტიის მოთხოვნებისთვის დაგვიკავშირდით:

✉ info@agrolog.ge

☎ +995 599 790 007

🌐 www.agrolog.ge

7. პასუხისმგებლობის შეზღუდვა

აგროლოგი უზრუნველყოფს ამინდის მონაცემებს, პროგნოზებს და სოკოვანი დაავადებების რისკის შეფასებას **მეცნიერულად დადასტურებული მოდელებისა და კვლევების საფუძველზე**. ეს არის მხოლოდ **რეკომენდაციები** და არ წარმოადგენს მოსავლის დაცულობის ან მაღალი შედეგის გარანტიას.

- აგროლოგი **არ არის პასუხისმგებელი** მოსავლის შემცირებაზე, პირდაპირ ან არაპირდაპირ ზარალზე, ან სხვა ეკონომიკურ დანაკარგებზე, რომლებიც შესაძლოა წარმოიშვას მოწყობილობის ან მონაცემების გამოყენებისას.
- წამლობის, შეწამვლისა და აგრარული გადაწყვეტილებების მიღება **მევენახის/მეურნის პასუხისმგებლობაა**.
- ამინდის სადგური არის **დამხმარე ინსტრუმენტი გადაწყვეტილების მისაღებად**, და არა პროფესიული აგრონომიული კონსულტაციის შეცვლელი.